
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Bohumila Šťastná 

Název práce: Povědomí rodičů dětí na základních školách o orgánu sociálně-právní 
ochrany dětí 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. et Mgr. Kateřina Krupková. 

Téma práce: Téma práce směřuje do oblasti sociální patologie a prevence. Zabývá se 
rodiči a jejich povědomím o OSPOD. 

Jazyková stránka práce: na odpovídající úrovní bez gramatických chyb, místy se 
stylistickými nepřesnostmi. 

Práce je zaměřena: Práce je zaměřena teoreticko empiricky. V teoretické části jsou 
řešena v základní rovině všechna relevantní témata, empirická část zahrnuje vlastní 
výzkum vedený kvantitativní cestou. 

Rozsah práce: Rozsah práce je odpovídající charakteru a požadavkům na bakalářské 
práce.. 

Použitá literatura: odpovídající. V rámci screeningu antiplagiátorským systémem 
Odevzdej.cz byla vygenerována podobnost 23%. S jednotlivými zdroji však podobnost 
byla zjištěna jen minimální. Žádná pochybení nebyla nalezena. 

Počet uváděných t i tulů: odpovídající tématu a charakteru práce. 

Citace v textu: v zásadě dobře sestavené. V některých místech nacházíme často se 
opakující citace ze stejných zdrojů, což narušuje tok textu. 

Formální stránka práce: odpovídá. Práce má logickou a promyšlenou strukturu. 
Témata pro teoretickou část práce jsou volena s ohledem na výčet zkoumaných jevů. 
Osnova práce zahrnuje odpovídající témata. Empirická část zahrnuje kvantitativně 
vedené empirické šetření s odpovídajícím počtem respondentů pro tento typ práce. 
Práce obsahuje dvě hypotézy spíše obecnějšího charakteru, které jsou vhodně 
zdůvodněny a podloženy výzkumy a literaturou. Jako metoda byl zvolen dotazník 
vlastní konstrukce. Prezentace dat je spíše popisná než analytická. Vlastní 
interpretace je spíše skromná. 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Jaká navrhujete doproučení pro praxi. V závěru práce je nenajdeme a 
pravděpodobně by velmi pomohly všem zainteresovaným skupinám v tématu práce. 

2. Představte, jakým způsobem jste připravovala argumenty pro zdůvodnění svých 
hypotéz. 

3. Jaké metody je vhodné použít pro zkoumání vědomostí a proč by v práci použit 
dotazník? 

http://Odevzdej.cz


Využitelnost pro praxi: Bylo by vhodné, aby toto téma studentka rozvinula u obhajoby 
své bakalářské práce. Bylo by škoda, aby výsledky zůstaly pouze ve formě "kvalifikační 
práce". 
Cíl práce: Cíl práce byl odpovídajícím způsobem stanoven a splněn. 

Celkové zhodnocení: Předkládaná bakalářská práce prošla delším vývojem, než 
bývá standardní. Práci to však prospělo precizování a výsledek hodnotím poměrně 
solidně. Práci a studentce přeji úspěšnou obhajobu. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 10.1.2024 

Podpis vedoucího práce 


